
Monitor Polski Nr 1 -4- Poz. 3, 4, 5 i 6 

pie co najmniej piętnastu posłów oraz 
Radzie Ministrów. 

3. Poprawki, o których mowa w ust. 1 pkt 2, 
po ustnym zgłoszeniu przedstawia się 
Marszałkowi Sejmu na piśmie w odpo
wiedniej formie. 

4. Drugie czytanie może odbyć się nie wcze
śniej niż czternastego dnia od doręczenia 
posłom sprawozdania Komisji Nadzwy
czajnej. 

Art. 56t. W razie zgłoszenia w drugim czytaniu po
prawki lub wniosku projekt kieruje się po
nownie do Komisji Nadzwyczajnej." 

4 

Art. 2. Do projektów ustaw określonych wart. 561 
ust. 1 uchwały, o której mowa wart. 1, które zostały 
wniesione do Sejmu przed dniem wejścia w życie niniej
szej uchwały i nie rozpoczęto ich pierwszego czytania, 
stosuje się przepisy niniejszej uchwały, z wyłączeniem 
warunku łącznego wniesienia projektów, określonego 
wart. 56ł uchwały, o której mowa wart. 1. 

Art. 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłosze-

nia. 

Marszałek Sejmu: J. Zych 

POSTANOWIENIE MARSZAŁKA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 23 grudnia 1995 r. 

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu posła Kazimierza Iwańca. 

Na podstawie art. 131 ust. 2 ustawy z dnia 28 ma
ja 1993 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypo
spolitej Polskiej (Dz. U. Nr 45, poz. 205 i z 1995 r. Nr 
132, poz. 640), wobec zaistnienia okoliczności określo
nej wart. 131 ust. 1 pkt 4 ordynacji wyborczej, stwier
dzam wygaśnięcie z dniem 22 grudnia 1995 r. manda-

5 

tu posła Kazimierza Iwańca, wybranego z okręgowej 
listy wyborczej nr 5 - Sojusz Lewicy Demokratycznej 
w okręgu wyborczym nr 42 - Słupsk. 

Marszałek Sejmu: J. Zych 

POSTANOWIENIE MARSZAŁKA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 23 grudnia 1995 r. 

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu posła Aleksandra Kwaśniewskiego. 

Na podstawie art. 131 ust. 2 ustawy z dnia 28 ma
ja 1993 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypo
spolitej Polskiej (Dz. U. Nr 45, poz. 205 i z 1995 r. Nr 
132, poz. 640), wobec zaistnienia okoliczności określo
nej wart. 131 ust. 1 pkt 3 ordynacji wyborczej, stwier
dzam wygaśnięcie z dniem 23 grudnia 1995 r. manda-

6 

tu posła Aleksandra Kwaśniewskiego, wybranego 
z okręgowej listy wyborczej nr 5 - Sojusz Lewicy De
mokratycznej w okręgu wyborczym nr 1 - Warszawa. 

Marszałek Sejmu: J. Zych 

ZARZĄDZENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 29 grudnia 1995 r. 

w sprawie zmian w składzie Rady Ministrów. 

Na podstawie art. 68 ust. 2 Ustawy Konstytucyjnej 
z dnia 17 października 1992 r. o wzajemnych stosunkach 

między władzą ustawodawczą i wykonawczą Rzeczypo
spolitej Polskiej oraz o samorządzie terytorialnym (Dz. U. 

"'o 



Monitor Polski Nr 1 -5- Poz. 6,7 i 8 

Nr 84, poz. 426 oraz z 1995 r. Nr 38, poz. 184 i Nr 150, poz. 
729) na wniosek Prezesa Rady Ministrów z dniem 29 grud
nia 1995 r. powołuję: 

7 

Dariusza ROSATIEGO - na stanowisko Ministra 
Spraw Zagranicznych. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

ZARZĄDZENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 29 grudnia 1995 r. 

w sprawie zmian w składzie Rady Ministrów. 

Na podstawie art. 68 ust. 2 Ustawy Konstytucyjnej 
z dnia 17 października 1992 r. o wzajemnych stosun
kach między władzą ustawodawczą i wykonawczą 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz o samorządzie teryto
rialnym (Dz. U. Nr 84, poz. 426 oraz z 1995 r. Nr 38, poz. 

8 

184 i Nr 150, poz. 729) na wniosek Prezesa Rady Mini
strów z dniem 29 grudnia 1995 r. powołuję: 

Jerzego KONIECZNEGO - na stanowisko Ministra 
Spraw Wewnętrznych. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

UCHWAŁA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 29 grudnia 1995 r. 

w sprawie regulaminu Państwowej Komisji Wyborczej. 

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 27 września 
1990 r. o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej Pol
skiej (Dz. U. Nr 67, poz. 398 i Nr 79, poz. 465, z 1993 r. 
Nr 45, poz. 205 i z 1995 r. Nr 95, poz. 472), art. 59 ust. 3 
ustawy z dnia 28 maja 1993 r. - Ordynacja wyborcza 
do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 45, 
poz. 205 i z 1995 r. Nr 132, poz. 640), art. 1 ust. 1 usta
wy z dnia 10 maja 1991 r. - Ordynacja wyborcza do 
Senatu Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 1994 r. Nr 54, 
poz. 224), art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
- Ordynacja wyborcza do rad gmin (Dz. U. Nr 16, 
poz. 96, z 1991 r. Nr 53, poz. 227, z 1993 r. Nr 45, 
poz. 205 oraz z 1995 r. Nr 124, poz. 601 i Nr 132, poz. 640) 

i art. 44 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o referen
dum (Dz. U. Nr 99, poz. 487) Państwowa Komisja Wy
borcza uchwala, co następuje: 

'. 

§ 1. Ustala się regulamin Pańśtwowej Komisji Wy
borczej, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Państwowej Komisji Wy
borczej z dnia 13 grudnia 1993 r. w sprawie regulami
nu Państwowej Komisji Wyborczej (Monitor Polski 
z 1994 r. Nr 2, poz. 7 i z 1995 r. Nr 39, poz. 471). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej: 
W Łączkowski 

Załącznik do uchwały Państwowej Ko
misji Wyborczej z dnia 29 grudnia 
1995 r. (poz. 8) 

REGULAMIN PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady organizacji pracy 
Państwowej Komisji Wyborczej, zwanej dalej "Komi
sją", oraz sposób wykonywania jej ustawowych za
dań. 

2. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa 
o referendum, należy przez to rozumieć referendum 
wskazane w art. 1 ustawy o referendum. 

3. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa 
o organach wyborczych niższego stopnia, należy przez 
to rozumieć: 


